REPUBLIKA E SHQIPERISE:
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.pov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari &€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t¢€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat& 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Data e emérimit né funksionin

B 04.10.2006 e

Né bazé € nenit 9/1, 1€ ligjiit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizo}j:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q¢ (€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deldaruar asgjé
gé nulk Eshté ¢ vértett.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE '
BURIMI I KRIJIMIT

* Objekti 1 deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, date 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurit€ e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vlerg t€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& defrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté té huaj;
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKFE DHE/OSE PRIVATE

. .
Té ardhura té perﬁtuara per shkak te ushtrimit t& funkswmt 888 967 (teteqmd
té gjyqtares prané Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Lushnje | tetédhjeté e tet€¢ mijé e
(paga neto). néntéqind e gjashtédhjeté
e shtaté) leké

Té ardhura té pérfituara pér shkak  té¢ angazhimit si| 10 800 (dhjetémijé e
“ekspert lehtésues” né trajnimet vazhduese t&€ Shkollés sé& | tetéqind) leké
Magjistraturés Tirané (paga neto).
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (¢ ti
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrum ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o TE& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.7, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

+1,5  mbi  bazén  vjetorc te
ndryshueshme), me afat pagimi 20-
viegar.

Detyrim qé vazhdon t€ ckzistojé nga | Jané shlyer 18 | Mbetet pa u shlyer | 12 fleté
lidhja ¢ kontratés sé¢ kredisé bankare | (tetémbedhjeté) késte | pjesa  tjeter e
me cilésiné e dorézanesit _me | dhe vazhdon pagimi | principalit -+
kredidhéngs priodik cdo muaj I | interesave qe

., kontrata kredise bankare llogariten ne fillim
dt.  25.05.2012, pér principalin te cdo viti
5,026,224 (pesé milion e njézet e kalendarik, deri ne
gjashté mijé e dygind e njézet e katér) maturimin e kredise
leké+ interes (Bono Thesari 1-viecare né (08.06.2032,

Detyrim q& vazhdon té ekzistojé nga
kontrata ¢ huasé me dy prindérit e mi
per vlerén 9000 (nént€ mijé) euro, ne
poziten e bashkéhuamarresit se bashku
me bashkeshortin tim, kontrate e lidhur
pa interes dhe pa afat shlyerje.

Nuk eshte shlyer asnje
pjese e detyrimit.

Mbeten  pér tu

shlyer 9000 euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0BG 9999, Fax: 042 228-516, Website: www bidaa.gov.al, Bynails infofghidaa gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fEmijét madhoré) € mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg 1€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen veg¢mas.

| AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.2049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare € t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, qé t& verifikoné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, & ekzistojné né emér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi _ Dritan Qamil Ukperaj bashkéshort %

e Subjektit Brikena Stavri Ukperaj (Lubonja)

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [¢]

em nshikry
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NDRYSHIMET E PASURIVE
) DHE BURIMI 1 KRIJIMIT
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*Objekti i deldarimit (Nen! 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerd té€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né [logari rriedhése, né depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

:
kperaj
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMITARI PUBLIXKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhitne n# organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t¢
deKlarimit.

Té ardhura t& pérfituara nga punésimi pran'éw Shoqérisé
“Vllazéria” shpk pér periudhén 01.01.2613-31.12.2013.

Jene e
480,000 (katérgind el 1 fleté
tetédhjeté mijé) leke

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e findura gjaté vitit te deklarimi..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Detyrim ge vazhdon nga lidhja e
| kontratés

s€ kredisé bankare me
ol cilgsing e kredimarrésit me
| kredidhénés _
_, kontrata :
L dt. 25.05.2012, e dorezanés

bashkeshorten time, pér principalin
15,026,224 (pesé¢ milion e njézet e
gjashté mijé e dyqind e njézet e katér)
leké+ interes (Bono Thesari 1-vjecare
+1,5 mbi  bazén  vjetore “te
ndryshueshme), me afat pagimi 20-
_~| vjegar.

| detyrimit

Jané shlyer 18
(tetémbédhjeté) késte
dhe vazhdon pagimi i
peridok
mujor 1 kredisé

Mbetet pa u shlyer

pjesa  tjeter e
principalit +
Interesave qe
llogariten ne fillim
te cdo vill

kalendarik, deri ne
maturimin e kredise
né 08.06.2032,

12 flete

| Detyrim qe vazhdon nga kontrata e
| huasé¢ me dy prindérit e bashkeshortes
| time per vlerén 9000 (nént& mijé) euro,
| ne poziten e bashkéhuamarresit se
bashku me bashkeshorten, kontrate e
| lidhur pa interes dhe pa afat shlyerje.

Nuk eshte shlyer asnje
pjese e detyrimit.

Mbeten  pér tu

shlyer 9000 euro

i

Nese ky format eshle i pamjaﬁueshem vazhdom té ploresonz né fOfOk()pje 1 fy
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| Kontrata e huasé e hdhur nga njéra ané me dy prindérit ¢ bashkeshortes, shtetasit

hashkéshorten time s1 bashkéhuamarres ne vieren 9000 curo, eshte lidhur ne
.+| forme verbale, pasi per shkak te marredhénieve familjare nuk ka gene ¢
- | nevojshme per efekt provueshmerie veshja e saj me formen noteriale. |

. (huadhénés) ¢he nga ana tjeter me mua dhe

S

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopje 1é tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Ldhur me zyriarin

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati t Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t£ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 1¢.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroliin e pasurive, té detyrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe t€ disa n&punésve publik&€”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave n€& ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose giyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri {8 regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka ac,tyrlmm per dek!ar:m
Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet
té sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do
rast duhet g&€ t&€ dhénat q¢ pérmbamé kéto : &Tﬁ

dokumenta t& jené pasqyruar edbe né faget "lBl‘lk\,na pera (LU .Oﬂja)
pérkatése t& deklaratés. it L
Formutari i deklarimit plotésohet me shkrim
dore ose né ményré elektronike, por né cdo
rast nénshkruhet me shkrim.

Subjekti/zyrtar  nuk © legjitimobet &
nénshkruajé deklaratén e interesave private
t& personave t& lidhur,

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet,
deri mé 31 Mars té& ¢do vitl.

Deklarimi i interesave private nga personi

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave

private & personit t& lidhur”duhet (& plotésohet nga pjesétar? & familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshg
madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003,
pér pasurité qé disponojné vegmas.
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Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e
Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

N¢& ¢do rast, subjekti &shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1 plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, date 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 teké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fogi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet t& népshkruhen nga dekiaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur (€ pérfituar dhe detyrime, pé € kundért deklarata do &
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larié,

Pér informacione t métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontakfon né Inpektoratin e Larté t&
Dekiarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.(08009992, info/whidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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